



## EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

Séance du Comité Syndical du 18 Décembre 2017

| DCS n° 2017-42  |
|---|
| Date de convocation :<br>8 Décembre 2017                        |
| Délégués en exercice : 49                                       |
| Titulaires : 23<br>Suppléants : 5<br>Absents non remplacés : 22 |
| Quorum : 25   |
| Votants : 27  |

L'an deux mille dix-sept, le dix-huit décembre, à quinze heures trente, le Comité Syndical s'est réuni au siège du SMBVA, au nombre prescrit par la loi, sous la Présidence de Christian RANDOULET, Président.

### ETAIENT PRESENTS :

M. CASTELLI - Mme RIGALT - Mme JULIEN - Mme D'INGRANDO - Mme ANCEY - M. SOLER - M. RANDOULET - M. ROCHE - M. SANDEVOIR - M. MANETTI - M. MALEN - M. BISCARRAT - M. PASERO - M. MARQUOT - Mme GASPA - M. GROS - M. TERRISSE - Mme LAFAURE - M. GARCIA - Mme DAMAS - M. GRAU - Mme WINKELMANN - M. LEAUNE - M. DRIEY - Mme GRANDMOUGIN - M. CROZET - M. GABRIEL - M. SAURA

### ETAIENT EXCUSES :

Mme HELLE - M. GRANIER - M. BEL - M. BANACHE - M. BELLEVILLE - M. CHARLUT - M. FENOUIL - M. PAGET - M. BOMPARD - Mme ESPENON - M. DELFORGE - Mme GOURLOT

### ETAIENT ABSENTS :

M. COSTA - M. ROBELET - M. BOLEA - M. DEMANSE - M. GUIN - M. DOUCENDE - M. ULLMANN - M. AVRIL - M. MUS - M. PERRAND

Secrétaire de séance : Monsieur Louis BISCARRAT

**OBJET : Décision Modificative n° 2 - Exercice 2017**

**Rapporteur : Stéphane GARCIA**

Une subvention de 37 450 € sollicitée auprès de l'Etat au titre de la DGD 2017 suite à l'adhésion de la CCAOP au SMBVA a été obtenue.

Une décision modificative s'avère nécessaire pour régulariser cette recette.



**DECISION MODIFICATIVE N°2 - 2017**

| Désignation                                       | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|   | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                             |                       |                         |                       |                         |
| R-1311-020 : Etat et établissements nationaux     | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 37 450,00 €             |
| <b>TOTAL R 13 : Subventions d'investissement</b>  | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>37 450,00 €</b>      |
| D-2031-020 : Frais d'études                       | 0,00 €                | 37 450,00 €             | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 20 : Immobilisations incorporelles</b> | <b>0,00 €</b>         | <b>37 450,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                       | <b>0,00 €</b>         | <b>37 450,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>37 450,00 €</b>      |
| <b>Total Général</b>                              |                       | <b>37 450,00 €</b>      |                       | <b>37 450,00 €</b>      |

Le Bureau Syndical, réuni le Lundi 13 Novembre 2017, a émis un avis favorable.

Après avoir entendu le rapporteur,

**Après en avoir délibéré, le Comité Syndical :**

- **APPROUVE** cette décision modificative n°2 du BP 2017 telle que décrite ci-dessus.

La délibération est adoptée.

Vote du Comité :

- POUR : 27
- CONTRE : 0
- ABSTENTION : 0

Mme GRANDMOUGIN, suppléante de M. DRIEY, n'a pas pris part au vote.

Le Président,

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte,
- informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de deux mois à compter de la présente notification.

Pour extrait conforme  
Le Président  
Christian RANDOULET

